

第一号第一様式（第十七条第四項関係）

法人単位資金収支計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	会費収入	27,277,000	27,155,600	121,400	
	寄附金収入	3,050,000	867,313	2,182,687	
	経常経費補助金収入	166,131,000	166,057,384	73,616	
	受託金収入	401,206,000	401,195,318	10,682	
	貸付事業収入	2,500,000	1,167,000	1,333,000	
	事業収入	68,981,000	66,001,882	2,979,118	
	負担金収入	140,000	140,000	0	
	介護保険事業収入	394,795,000	369,773,082	25,021,918	
	保育事業収入	175,246,000	168,379,490	6,866,510	
	障害福祉サービス等事業収入	81,131,000	75,720,902	5,410,098	
	受取利息配当金収入	5,720,000	5,357,421	362,579	
	その他の収入	5,920,000	6,198,420	-278,420	
	事業活動収入計（1）	1,332,097,000	1,288,013,812	44,083,188	
支出					
人件費支出	906,457,000	900,018,968	6,438,032		
事業費支出	100,638,000	92,682,012	7,955,988		
事務費支出	214,983,000	210,907,416	4,075,584		
貸付事業支出	2,500,000	1,351,000	1,149,000		
共同募金配分金事業費	30,376,000	31,069,110	-693,110		
助成金支出	39,795,000	39,369,550	425,450		
負担金支出	3,883,000	3,871,000	12,000		
その他の支出	2,292,000	2,093,150	198,850		
流動資産評価損等による資金減少額	0	155,656	-155,656		
事業活動支出計（2）	1,300,924,000	1,281,517,862	19,406,138		
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	31,173,000	6,495,950	24,677,050		
施設整備等による収支	収入				
	その他の施設整備等による収入		0	0	
	施設整備等収入計（4）	0	0	0	
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出		0	0	
	固定資産取得支出	348,000	0	348,000	
固定資産除却・廃棄支出		0	0		
ファイナンス・リース債務の返済支出	10,843,000	11,072,853	-229,853		
その他の施設整備等による支出		0	0		
施設整備等支出計（5）	11,191,000	11,072,853	118,147		
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-11,191,000	-11,072,853	-118,147		
その他の活動による収支	収入				
	基金積立資産取崩収入		0	0	
	積立資産取崩収入	2,961,000	4,675,889	-1,714,889	
	その他の活動収入計（7）	2,961,000	4,675,889	-1,714,889	
	支出				
基金積立資産支出	2,000,000	416,882	1,583,118		
積立資産支出	22,835,000	15,540,037	7,294,963		
その他の活動支出計（8）	24,835,000	15,956,919	8,878,081		
その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	-21,874,000	-11,281,030	-10,592,970		
予備費支出（10）	0		0		
	0				
当期資金収支差額合計（11）=（3）+（6）+（9）-（10）	-1,892,000	-15,857,933	13,965,933		
前期末支払資金残高（12）	336,494,000	348,313,631	-11,819,631		
当期末支払資金残高（11）+（12）	334,602,000	332,455,698	2,146,302		

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	27,155,600	27,263,480	-107,880
	寄附金収益	867,313	778,458	88,855
	経常経費補助金収益	166,057,384	164,108,398	1,948,986
	受託金収益	401,195,318	389,489,240	11,706,078
	事業収益	66,001,882	73,111,568	-7,109,686
	負担金収益	140,000	140,000	0
	介護保険事業収益	369,773,082	376,458,955	-6,685,873
	保育事業収益	168,379,490	172,748,060	-4,368,570
	障害福祉サービス等事業収益	75,720,902	72,711,249	3,009,653
	その他の収益	598,524	5,274,319	-4,675,795
	サービス活動収益計（1）	1,275,889,495	1,282,083,727	-6,194,232
	費用			
	人件費	910,393,044	862,671,610	47,721,434
事業費	92,682,012	118,190,315	-25,508,303	
事務費	210,907,416	218,154,727	-7,247,311	
共同募金配分金事業費	31,069,110	30,398,977	670,133	
助成金費用	39,369,550	39,676,290	-306,740	
負担金費用	3,871,000	3,882,300	-11,300	
減価償却費	33,583,405	34,581,782	-998,377	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-11,110,096	-11,174,704	64,608	
徴収不能額	155,656	1,325,900	-1,170,244	
サービス活動費用計（2）	1,310,921,097	1,297,707,197	13,213,900	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-35,031,602	-15,623,470	-19,408,132	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	5,357,421	5,655,586	-298,165
	有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	5,599,896	5,866,545	-266,649
	サービス活動外収益計（4）	10,957,317	11,522,131	-564,814
	費用			
その他のサービス活動外費用	2,093,150	1,754,400	338,750	
サービス活動外費用計（5）	2,093,150	1,754,400	338,750	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	8,864,167	9,767,731	-903,564	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-26,167,435	-5,855,739	-20,311,696	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	414,830	-414,830
	固定資産売却益	0	0	0
	特別収益計（8）	0	414,830	-414,830
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	4	0	4
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	1,029,000	-1,029,000
特別費用計（9）	4	1,029,000	-1,028,996	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-4	-614,170	614,166	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-26,167,439	-6,469,909	-19,697,530	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	544,024,230	559,638,582	-15,614,352
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	517,856,791	553,168,673	-35,311,882
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	基金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（16）	2,716,000	12,626,694	-9,910,694
	その他の積立金積立額（17）	3,622,954	21,771,137	-18,148,183
	次期繰越活動増減差額（18）=（13）+（14）+（15）+（16）-（17）	516,949,837	544,024,230	-27,074,393

法人単位貸借対照表

令和2年3月31日現在

(単位：円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	413,848,084	474,563,820	-60,715,736	流動負債	92,095,438	137,409,596	-45,314,158
現金預金	181,104,899	173,698,690	7,406,209	事業未払金	74,762,731	116,311,216	-41,548,485
有価証券	135,352,000	165,352,000	-30,000,000	1年以内返済予定リース債務	10,703,052	11,159,407	-456,355
事業未収金	78,702,970	122,327,568	-43,624,598	預り金	384,148	470,050	-85,902
未収金	18,134,772	13,015,250	5,119,522	職員預り金	400,774	578,692	-177,918
立替金	49,843	36,485	13,358	前受金	0	0	0
前払金	83,000	133,750	-50,750	仮受金	4,408,103	5,106,022	-697,919
仮払金	420,600	77	420,523	退職共済預け金	1,436,630	3,784,209	-2,347,579
固定資産	1,081,359,174	1,103,685,931	-22,326,757	固定負債	167,101,249	167,552,049	-450,800
基本財産	519,813,920	536,670,687	-16,856,767	リース債務	18,679,392	29,504,268	-10,824,876
土地	30,491,043	30,491,043	0	退職給付引当金	148,421,857	138,047,781	10,374,076
建物	489,322,877	506,179,644	-16,856,767	負債の部合計	259,196,687	304,961,645	-45,764,958
その他の固定資産	561,545,254	567,015,244	-5,469,990	純資産の部			
土地	29,828,369	29,828,369	0	基本金	183,982,709	183,982,709	0
建物	1,132,391	1,187,212	-54,821	基金	120,552,204	120,135,322	416,882
構築物	5,847,870	6,729,477	-881,607	山形市社会福祉基金	120,552,204	120,135,322	416,882
車輛運搬具	3,098,730	4,959,287	-1,860,557	国庫補助金等特別積立金	200,807,753	211,917,849	-11,110,096
器具及び備品	7,881,171	10,624,933	-2,743,762	その他の積立金	213,718,068	213,227,996	490,072
有形リース資産	20,115,268	27,496,355	-7,381,087	退職給付引当資産積立金	131,331,793	133,078,222	-1,746,429
ソフトウェア	78,750	191,792	-113,042	人件費積立資産	44,715,940	44,715,940	0
無形リース資産	9,267,176	13,167,320	-3,900,144	修繕費積立資産	16,201,000	16,201,000	0
更生貸付資金貸付金	1,205,000	1,021,000	184,000	保育所施設・設備整備積立資産	7,878,141	5,641,640	2,236,501
振興会退職給付引当資産	148,421,857	138,047,781	10,374,076	車輛購入積立資産	13,591,194	13,591,194	0
退職給与積立資産	131,331,793	133,078,222	-1,746,429	次期繰越活動増減差額	516,949,837	544,024,230	-27,074,393
山形市社会福祉基金積立資産	120,552,204	120,135,322	416,882	(うち当期活動増減差額)	-26,167,439	-6,469,909	-19,697,530
人件費積立資産	44,715,940	44,715,940	0				
修繕積立資産	16,201,000	16,201,000	0	純資産の部合計	1,236,010,571	1,273,288,106	-37,277,535
保育所施設・設備整備積立資産	7,878,141	5,641,640	2,236,501	負債及び純資産の部合計	1,495,207,258	1,578,249,751	-83,042,493
車輛購入積立資産	13,591,194	13,591,194	0				
その他の固定資産	398,400	398,400	0				
資産の部合計	1,495,207,258	1,578,249,751	-83,042,493				

財産目録

令和2年3月31日現在

別紙4
(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	取得年度	使用目的等	取得価額	減価償却累計額	貸借対照表価額
1 資産の部						
1 流動資産						
現金預金						
現金	現金千元有高	—	運転資金として	—	—	588,660
普通預金	山形銀行 城南支店	—	運転資金として	—	—	3,752,113
	山形信用金庫 鋼町支店	—	運転資金として	—	—	4,017,024
	山形農業協同組合 本店	—	運転資金として	—	—	2,950,107
	山形農業協同組合 鈴川支店	—	運転資金として	—	—	4,613,987
	山形農業協同組合 天神支店	—	運転資金として	—	—	1,055,456
	ゆうちょ銀行	—	運転資金として	—	—	4,530,127
	きらやか銀行 桜町支店	—	運転資金として	—	—	124,597,425
	山形市農業協同組合 本店	—	運転資金として	—	—	20,000,000
	山形信用金庫 鋼町支店	—	運転資金として	—	—	5,000,000
	きらやか銀行 桜町支店	—	運転資金として	—	—	10,000,000
	小計	—		—	—	181,104,899
有価証券	大和証券㈱	—	運用益を法人運営事業の運営に供している	—	—	75,000,000
	野村証券㈱	—	運用益を法人運営事業の運営に供している	—	—	60,352,000
	小計	—		—	—	135,352,000
事業未収金	未収金	—	介護報酬、利用料金等	—	—	78,702,970
	未収補助金	—	生活困窮者自立相談支援事業受託金等	—	—	7,996,982
	立替金	—	グループホーム鈴川建築・開設のための基盤整備事業補助金	—	—	10,137,790
	前払金	—	福祉サービス利用援助事業利用者立替金	—	—	49,843
	仮払金	—	特退金4月分掛金	—	—	83,000
			—	グループホーム鈴川非常食購入費未精算分	—	—
	流動資産合計	—		—	—	413,848,084
2 固定資産						
(1) 基本財産						
土地	(介護保険事業拠点)山形市大野目一丁目1596番所在のグループホーム鈴川敷地一筆(761.04平米)	—	第2種社会福祉事業である、グループホーム鈴川に使用	0	0	30,491,043
建物	(地域福祉推進事業拠点)山形市下山家町字下宿81番地の5所在の鉄筋コンクリート造2階建老人福祉センター鈴川ことうき荘1棟(床面積854.46平米)	1989年度	第2種社会福祉事業である、老人福祉センター鈴川ことうき荘に使用	209,780,000	152,583,483	57,196,517
	(保育事業拠点)山形市鋼町二丁目19番地4所在の鉄筋コンクリート造2階建てつくも保育園園舎1棟(床面積1181.38平米)	2001年度	第1種社会福祉事業である、つくも保育園に使用	286,476,000	107,556,566	178,919,434
	(介護保険事業拠点)山形市大字漆山月山堂822番地所在の木造車輪みかキ板板ぶき2階建山形市漆山デイサービスセンター等関連施設1棟(床面積119.24平米)	2011年度	第1種社会福祉事業である、漆山デイサービスセンターに使用	17,794,350	3,567,765	14,226,585
	(介護保険事業拠点)山形市大野目一丁目1596番地所在のグループホーム鈴川建物1棟(床面積848.96平米)	2016年度	第2種社会福祉事業であるグループホーム鈴川に使用	251,213,243	17,040,630	234,172,613
	(保育事業拠点)山形市鋼町二丁目19番地4所在の園舎の遊戯室ハーション可動式間仕切り	2018年度	第1種社会福祉事業である、つくも保育園に使用	5,184,000	376,272	4,807,728
	(保育事業拠点)山形市鋼町二丁目19番地4所在の鉄筋コンクリート造つくも保育園トイレ増設(床面積1181.38平米)	—		—	—	—
	小計	—		—	—	489,322,877
	基本財産合計	—		—	—	519,813,920
(2) その他の固定資産						
土地	城西町二丁目駐車場	—	職員駐車場	—	—	29,828,369
建物	金井地域包括支援センター	—	ハーション	1,191,780	59,389	1,132,391
	グループホーム鈴川、城西町二丁目駐車場	—	建築時の塗装工事及び職員駐車場舗装工事	8,491,791	2,643,921	5,847,870
構築物	スズキ他43台	—	訪問介護事業等の活動車として	62,001,600	58,902,870	3,098,730
	器具及び備品	—	グループホーム鈴川他にて使用	58,595,839	50,714,668	7,881,171
有形リース資産	ノートパソコン他	—	事務用パソコンとして	39,348,542	19,233,274	20,115,268
ソフトウェア	介護保険請求ソフト他	—	介護保険請求用として	4,361,042	4,282,292	78,750
無形リース資産	介護保険請求ソフト他	—	介護保険請求用として	19,500,720	10,233,544	9,267,176
更生貸付資金貸付金	山形市更生貸付資金事業貸付残高	—	山形市更生貸付資金事業貸付残高	—	—	1,205,000
振興金退職給付引当資産	掛金事業主負担額預け金	—	将来における退職金支給の目的のために積み立てている定期預金	—	—	148,421,857
退職給付積立資産	山形銀行城南支店	—	将来における退職金支給の目的のために積み立てている定期預金	—	—	10,000,000
	山形市農業協同組合本店	—	将来における退職金支給の目的のために積み立てている定期預金	—	—	20,000,000
	荘内銀行山形営業部	—	将来における退職金支給の目的のために積み立てている定期預金	—	—	10,000,000
	東北労働金庫山形支店	—	将来における退職金支給の目的のために積み立てている定期預金	—	—	20,000,000
	きらやか銀行桜町支店	—	将来における退職金支給の目的のために積み立てている定期預金	—	—	11,331,793
	野村証券㈱	—	将来における退職金支給の目的のための有価証券	—	—	20,000,000
	SMBC日興証券	—	将来における退職金支給の目的のための有価証券	—	—	40,000,000
	小計	—		—	—	358,208,375
山形市社会福祉協議会基金積立資産	山形信用金庫市南支店	—	市民の首長からの寄付金を積立てている定期預金	—	—	5,000,000
	山形農業協同組合本店	—	市民の首長からの寄付金を積立てている定期預金	—	—	11,000,000
	きらやか銀行桜町支店	—	市民の首長からの寄付金を積立てている定期預金	—	—	29,552,204
	米沢信用金庫山形支店	—	市民の首長からの寄付金を積立てている定期預金	—	—	10,000,000
	大和証券㈱	—	市民の首長からの寄付金を積立てている有価証券	—	—	65,000,000
		小計	—		—	—
人件費積立資産	山形信用金庫鋼町支店	—	保育園事業において将来の人件費支出目的のために積み立てている定期預金	—	—	10,000,000
	きらやか銀行桜町支店	—	保育園事業において将来の人件費支出目的のために積み立てている定期預金	—	—	0
	山形農業協同組合本店	—	保育園事業において将来の人件費支出目的のために積み立てている定期預金	—	—	15,940
	野村証券㈱	—	保育園事業において将来の人件費支出目的のために積み立てている定期預金	—	—	14,700,000
	小計	—		—	—	20,000,000
修繕積立資産	きらやか銀行桜町支店	—	介護保険・保育園事業において将来の修繕に備えて積み立てている預金	—	—	44,715,940
	ゆうちょ銀行	—	保育園事業において将来の修繕に備えて積み立てている預金	—	—	11,354,000
	山形農業協同組合本店	—	保育園事業において将来の修繕に備えて積み立てている定期預金	—	—	2,747,000
	野村証券㈱	—	保育園事業において将来の修繕に備えて積み立てている定期預金	—	—	2,100,000
	小計	—		—	—	0
保育所施設・設備整備積立資産	きらやか銀行桜町支店	—	保育園事業において将来の施設・設備整備に備えて積み立てている預金	—	—	16,201,000
	山形農業協同組合本店	—	保育園事業において将来の施設・設備整備に備えて積み立てている定期預金	—	—	4,678,141
	小計	—		—	—	0
車輛購入積立資産	きらやか銀行桜町支店	—	介護保険事業において、将来の車輛購入に備えて積み立てている預金	—	—	9,918,194
	ゆうちょ銀行	—	介護保険事業において、将来の車輛購入に備えて積み立てている定期預金	—	—	3,673,000
	小計	—		—	—	0
その他の固定資産		—	車輛 リサイクル券	—	—	398,400
	その他の固定資産合計	—		—	—	561,545,254
	固定資産合計	—		—	—	1,081,359,174
	資産合計	—		—	—	1,495,207,258

II 負債の部							
1 流動負債							
事業未払金	3月分時間外、賃金、社会保険料等	-	-	-	-	-	74,762,731
1年以内返済予定リース債務	パソコン、コピー機リース	-	-	-	-	-	10,703,052
預り金	源泉所得税等	-	-	-	-	-	384,148
職員預り金	雇用保険料個人負担預り金等	-	-	-	-	-	400,774
仮受金	後見事業における利用者預り金	-	-	-	-	-	4,408,103
退職共済預け金	中退金預り金	-	-	-	-	-	1,436,630
流動負債合計							92,095,438
2 固定負債							
リース債務	パソコン、コピー機リース等	-	-	-	-	-	18,679,392
退職給付引当金		-	-	-	-	-	148,421,857
固定負債合計							167,101,249
負債合計							259,196,687
差引純資産							1,236,010,571

計算書類に対する注記（法人全体）

1. 継続事業の前提に関する注記

該当なし

2. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

- ・満期保有目的の債権等 個別原価法
- ・上記以外の有価証券で時価のあるもの 決算日の市場価格に基づく時価法

(2) 固定資産の減価償却の方法

- 建物並びに器具及び備品 定額法
- 無形固定資産 定額法
- リース資産 リース期間定額法

(3) 退職給与引当金の計上基準

規定に基づき、職員に対して将来支給する退職金のうち、法人の負担する公益社団法人山形県社会福祉振興会共済制度掛金相当額を退職給付引当資産とし、同額の退職給与引当金を計上する。

3. 市社協で採用する退職給付制度

山形市社会福祉協議会職員の退職手当支給規程に基づき、退職手当を支給している。

4. 市社協が作成する計算書類と拠点区分、サービス区分

市社協が作成する計算書類は、以下のとおりになっている

- (1) 法人全体の計算書類（第一号第一様式、第二号第一様式、第三号第一様式）
- (2) 事業区分別内訳表（第一号第二様式、第二号第二様式、第三号第二様式）
- (3) 社会福祉事業における拠点区分別内訳表（第一号第三様式、第二号第三様式、第三号第三様式）
- (4) 公益事業における拠点区分別内訳表（第一号第三様式、第二号第三様式、第三号第三様式）

市社協では、収益事業を実施していないため作成していない

(5) 各拠点区分におけるサービス区分の内容

ア 地域福祉推進事業（社会福祉事業）

法人運営事業

社会福祉大会事業

戦没者追悼式典事業

地区社協活動推進事業

心身障がい児者福祉事業

地域子育て支援事業

福祉の地域づくり推進事業

鈴川ことぶき荘運営事業

共同募金配分金事業

山形市更生貸付資金貸付事業

山形市社会福祉基金運営事業

山形市善意銀行運営事業

イ 受託事業（社会福祉事業）

ボランティアセンター事業

福祉啓発推進事業

児童遊園管理事業

- 第1層生活支援コーディネーター事業
- 第2層生活支援コーディネーター事業
- 基幹型地域包括支援センター事業
- 霞城西部地域包括支援センター事業
- 霞城北部地域包括支援センター事業
- 障がい者相談支援センター事業
- 成年後見センター事業
- 生活困窮者自立相談支援事業
- 生活困窮者家計改善支援事業
- 我が事・丸ごと地域づくり推進モデル事業
- 福祉サービス利用援助事業
- 生活福祉資金相談支援事業
- 避難者生活相談支援事業
- ウ 指定管理事業（社会福祉事業）
 - 漆山やすらぎ荘運営事業
 - 黒沢いこい荘運営事業
- エ 介護保険事業（社会福祉事業）
 - 訪問介護事業
 - 訪問入浴介護事業
 - 社協居宅介護支援事業
 - 漆山通所介護事業
 - うるしやま居宅介護支援事業
 - 霞城西部介護予防事業
 - 霞城北部介護予防事業
 - グループホーム運営事業
- オ 障がい福祉事業（社会福祉事業）
 - 障がい者相談支援事業
 - 居宅介護事業
- カ 保育園事業（社会福祉事業）
 - つくも保育園
- キ 地域福祉推進事業（公益事業）
 - 成年後見法人後見事業
- コ 指定管理事業（公益事業）
 - 山形市総合福祉センター運営事業

5. 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

基本財産の種類	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
土地	30,491,043	0	0	30,491,043
建物	506,179,644	0	16,856,767	489,322,877
合計	536,670,687	0	16,856,767	519,813,920

(単位：円)

6. 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

該当なし

7. 担保に供されている資産

該当なし

8. 固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

(単位：円)

	取得価格	減価償却累計額	当期末残高
土地（基本）	30,491,043	0	30,491,043
建物（基本）	770,447,593	264,267,949	506,179,644
土地	29,828,369	0	29,828,369
建物	1,191,780	4,568	1,187,212
構築物	8,491,791	1,762,314	6,729,477
車輛運搬具	62,001,600	57,042,313	4,959,287
器具及び備品	59,226,919	48,601,986	10,624,933
有形リース資産	39,800,568	12,304,213	27,496,355
ソフトウェア	4,361,042	4,169,250	191,792
無形リース資産	19,500,720	6,333,400	13,167,320
合 計	1,025,341,425	394,485,993	630,855,432

9. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債券の当期末残高

(単位：円)

	債権額	徴収不能引当金の当期末残高	債権の当期末残高
事業未収金	122,327,568	0	122,327,568
未 収 金	13,015,250	0	13,015,250
合 計	135,342,818	0	135,342,818

10. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格時価及び評価損益

(単位：円)

種類及び銘柄	帳簿価格	時 価	評価損益
46 ソフトバンクグループ	30,000,000	30,090,000	90,000
2 ソフトバンク G 劣後	40,000,000	41,028,000	1,028,000
3 ソフトバンク G 劣後 FR	100,000,000	101,020,000	1,020,000
第 6 回エゾホールディングス株式会社無担保社債	100,352,000	99,223,600	△1,128,400
エナレット・アーバン投資法人第 17 回無担保投資法人債	40,000,000	39,904,000	△96,000
合 計	310,352,000	311,265,600	913,600

1 1. 関連当事者との取引内容

該当なし

1 2. 重要な偶発債務

該当なし

1 3. 重要な後発事象

該当なし

1 4. その他の市社協の資金収支並びに純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当なし